



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 08 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
01/08/2016	2.491	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	15.458,08	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO	100.000	0,02	2.000,00	
					MIDAZOLAN CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP. 3 ML	15.200	0,89	13.458,08	
01/08/2016	2.492	49.475.833/0016-84	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA.	7.600,00	ISSOSSORBIDA MONONITRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP. 1ML	4.000	1,90	7.600,00	
01/08/2016	2.493	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	212.763,60	LUVA, CIRÚRGICA, LÁTEX, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, (NR. 7,5)	84.000	1,02	85.671,60	
					LUVA, CIRÚRGICA, LÁTEX, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, (NR. 7,0)	88.400	1,02	90.168,00	
					LUVA, CIRÚRGICA, LÁTEX, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, (NR. 6,5 - CONFORME RDC 55/2011 E ISO 10.282/2005)	36.200	1,02	36.924,00	
01/08/2016	2.494	47.507.520/0001-59	CONFORTELL INDUSTRIA COMERCIO IIMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA - ME	1.743,00	COBERTURA, CADÁVER, DESCARTÁVEL, TAMANHO M.	150	4,50	675,00	
					COBERTURA, CADÁVER, DESCARTÁVEL, TAMANHO P	240	4,45	1.068,00	
01/08/2016	2.495	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	207.254,00	CLINDAMICINA FOSFATO 150 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMP 4 ML	59.900	3,46	207.254,00	
02/08/2016	2.496	02.966.317/0001-02	STRYKER DO BRASIL LTDA.	23.715,12	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS DE BUCO MAXILO FACIAL COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	23.715,12	23.715,12	
02/08/2016	2.499	07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	4.500,20	MASCARA FACIAL PREMATURO EM SILICONE PARA RESSUSCITADOR	62	21,40	1.326,80	
					MASCARA FACIAL NEONATAL EM SILICONE PARA RESSUSCITADOR	129	24,60	3.173,40	
03/08/2016	2.501	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	55.180,00	PERIFÉRICO, C/ SISTEMA DE SEGURANÇA, 19G	6.500	0,56	3.640,00	
					DISPOSITIVO, INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, C/ SISTEMA DE SEGURANÇA, 21G	91.500	0,48	43.920,00	
					DISPOSITIVO, INTRAVENOSO, PERIFÉRICO, C/ SISTEMA DE SEGURANÇA, 25G.	15.000	0,51	7.620,00	
03/08/2016	2.502	82.641.325/0021-61	CREMER S.A.	4.760,00	DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIA DE LÍQUIDOS ESTÉREIS	8.500	0,56	4.760,00	
03/08/2016	2.503	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	18.481,68	ROCURÔNIO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL EM FRASCO AMPOLA 5 ML	1.596	11,58	18.481,68	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 08 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
03/08/2016	2.504	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	1.248,00	METRONIDAZOL 100 MG/G (10%) CREME OU GEL VAGINAL BISNAGA 50 G	400	3,12	1.248,00	
03/08/2016	2.505	07.788.510/0001-14	IN DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	110,04	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO, 25 G	12	9,17	110,04	
03/08/2016	2.506	05.847.630/0001-10	DIMACI/SP - MATERIAL CIRURGICO LTDA	6.650,00	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 2 ML	14.000	0,48	6.650,00	
03/08/2016	2.508	61.363.032/0001-46	CHIESI FARMACEUTICA LTDA	138.000,00	ALFAPORACTANTO SUSPENSÃO INTRA-TRAQUEAL 80 MG/ML FAM 3,0 ML - FR	150	920,00	138.000,00	
03/08/2016	2.509	06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	72.000,00	DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP. 2,5 ML	120.000	0,60	72.000,00	
03/08/2016	2.510	06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	104.040,00	CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML (0,9% -0,154 MEQ/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 10ML	612.000	0,17	104.040,00	
03/08/2016	2.511	60.665.981/0009-75	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	14.400,00	DOPAMINA CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP. 10 ML	18.000	0,80	14.400,00	
03/08/2016	2.512	05.818.423/0001-37	AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA	40.980,00	PAPEL CREPADO, 90 CM X 90 CM	26.000	0,87	22.620,00	
					PAPEL CREPADO, 120 CM X 120 CM	12.000	1,53	18.360,00	
03/08/2016	2.514	01.004.619/0001-37	PLANTÃO MÉDICO EMPREENDIMENTOS LTDA	11.200,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	11.200,00	11.200,00	
03/08/2016	2.515	58.850.728/0001-92	MB OSTEOS COM. E IMP. DE MATERIAL MÉDICO LTDA	57.637,90	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE PRÓTESE DE QUADRIL, OMBRO E JOELHO, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	57.637,90	57.637,90	
03/08/2016	2.516	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.009,00	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 3 MG/ML 5 ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	410	4,90	2.009,00	
03/08/2016	2.517	06.940.329/0001-19	MED SHARP INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	6.196,20	DRENO DE SUCÇÃO CONTÍNUA COM AGULHA 3,2 MM 400 ML	460	13,47	6.196,20	
04/08/2016	2.522	19.848.316/0001-66	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍF MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	4.660,97	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAL PARA ANGIOGRAFIA	1	4.660,97	4.660,97	
04/08/2016	2.523	10.842.256/0001-08	GROW QUÍMICA E FARMACÉUTICA LTDA.	16.875,00	HIPOCLORITO DE SODIO 10 MG/ML DE CLORO ATIVO (1%) SOLUÇÃO FRASCO 1 L	13.500	1,25	16.875,00	
04/08/2016	2.524	03.129.105/0001-33	TERUMO MEDICAL DO BRASIL LTDA	11.925,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAL PARA ANGIOGRAFIA	1	11.925,00	11.925,00	
04/08/2016	2.525	01.513.946/0001-14	BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA	618,75	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAL PARA ANGIOGRAFIA	1	618,75	618,75	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 08 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
04/08/2016	2.526	01.280.030/0001-61	EPTCA MEDICAL DEVICES LTDA	3.208,15	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAL PARA ANGIOGRAFIA	1	3.208,15	3.208,15	
05/08/2016	2.527	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	524,00	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO – CP	40.000	0,01	524,00	
05/08/2016	2.528	57.532.343/0001-14	L.M. FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	32.780,00	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO 10 A 15 X 20 A 25 CM	2.980	11,00	32.780,00	
05/08/2016	2.529	05.416.754/0001-40	MAKE LINE COMERCIAL LTDA - ME	4.495,50	MASCARA ADULTO SISTEMA VENTURI COMPLETA	333	13,50	4.495,50	
05/08/2016	2.531	49.324.221/0001-04	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.	176.724,00	MANITOL 200 MG/ML (20%) SOLUÇÃO FRASCO 250 ML	4.000	3,42	13.680,00	
					BICARBONATO DE SODIO 8,4% (84 MG/ML - 1MEQ/ML) SOLUÇÃO INJETAVEL SISTEMA FECHADO 250 ML	3.000	12,82	38.460,00	
					AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO SISTEMA FECHADO 500 ML	69.600	1,79	124.584,00	
05/08/2016	2.532	54.565.478/0001-98	SISPACK MEDICAL LTDA. - EPP	13.957,92	FITA ADESIVA, P/ AUTOCLAVE, 19 MM X 30 M	3.888	3,59	13.957,92	
05/08/2016	2.533	48.939.276/0001-66	MEDI HOUSE IND. E COM. DE PROD. CIR. HOSP. LTDA	25.569,60	ABSORVENTE HIGIÊNICO, HOSPITALAR	84.000	0,30	25.569,60	
05/08/2016	2.534	06.089.071/0001-99	MAURICIO FRANCO PACHECO	71.520,60	CAMPO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL PARA MESA AUXILIAR 130 X 180 CM	11.940	5,99	71.520,60	
05/08/2016	2.536	33.348.467/0004-29	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	4.368,00	FIO CIRÚRGICO, NYLON 6-0, NÃO ABSORV., 45 CM, AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, 1,5 CM	2.496	1,00	2.496,00	
					FIO CIRÚRGICO, NYLON 0, NÃO ABSORV., 45 CM, AGULHA 3/8 CIRCULO, TRIANGULAR, 2,0 CM	1.872	1,00	1.872,00	
05/08/2016	2.537	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	192.328,00	TORNEIRA DESCARTÁVEL TRÊS VIAS	331.600	0,58	192.328,00	
05/08/2016	2.541	07.266.548/0001-27	VETERINÁRIA SUL CATARINENSE LTDA EPP	4.739,31	METRONIDAZOL 250 MG	9.600	0,13	1.229,76	
					ACICLOVIR 200 MG	4.500	0,78	3.509,55	
08/08/2016	2.545	21.458.610/0001-03	ESTRELA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME	1.728,00	COMPLEXO VITAMÍNICO EM SOLUÇÃO ORAL	240	7,20	1.728,00	
08/08/2016	2.546	08.211.767/0001-71	P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	5.900,00	AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA RAQUI QUINCKE 27 G X 4 ¼"	200	29,50	5.900,00	
08/08/2016	2.547	10.233.825/0001-00	NOVITECH EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - EPP	333,57	LINHA DE SENSOR DE FLUXO (02 UNIDADES)	1	333,57	333,57	
08/08/2016	2.548	11.114.463/0001-09	GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS CONTÍNUOS E ETIQUETAS F & F LTDA - EPP	2.614,00	LIVRO DE REGISTRO PSICOTROPICOS 200 FOLHAS	40	65,35	2.614,00	
09/08/2016	2.551	03.233.805/0001-73	MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	4.810,80	FERRO III POLIMALTOSADO HIDRÓXIDO 100 MG 2 ML IM	380	12,66	4.810,80	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

**Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados****MÊS: 08 ANO: 2016****ÓRGÃO:** 01 Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
09/08/2016	2.552	09.603.161/0001-44	BMD - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.	4.050,00	BOLSA PARA OSTOMIA COM RESINA SINTETICA RECORTÁVEL 10 A35 MM	270	15,00	4.050,00	
09/08/2016	2.553	47.193.115/0001-03	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	1.159,20	SERRA DE GIGLE 40 CM	156	5,20	811,20	
					SERRA DE GIGLE 60 CM	60	5,80	348,00	
10/08/2016	2.564	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	3.278,00	CÂNULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO 7,0 MM	220	14,90	3.278,00	
11/08/2016	2.565	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	1.116,00	FIO DE POLIÉSTER C/ COBERTURA TRANÇADO 2-0, 2 AG 2,2 CM, ½ CIRC, CIL, 75 CM	120	9,30	1.116,00	
11/08/2016	2.568	07.415.772/0001-33	MICROSUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E REPRESENTACAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	2.000,16	FIO SINTÉTICO ABSORVIVEL MONOFILAMENTAR 3-0, AG 2,4 CM, 1/2 CIRC, CIL	432	4,63	2.000,16	
11/08/2016	2.569	12.378.421/0001-30	OLIGAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME	9.999,36	FIO DE NYLON PRETO 8-0, AG 0,65 CM, 3/8 CIRC, CIL, 13 CM (MICROCIRURGIA)	144	69,44	9.999,36	
11/08/2016	2.570	14.310.834/0001-08	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. EPP	196.179,20	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG SOL. INJ. SERINGA 0,6 ML - SC	14.000	14,01	196.179,20	
11/08/2016	2.571	11.763.017/0001-17	DACON - FARMACOS DO BRASIL LTDA. - ME	9.344,00	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 MG/ML A 63 MG/ ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 150 ML	3.200	2,92	9.344,00	
11/08/2016	2.572	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	2.292,00	MICONAZOL NITRATO 20 MG/G (2%) CREME VAGINAL BISNAGA 80 G	600	3,82	2.292,00	
11/08/2016	2.573	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	5.760,00	LIDOCAINA 20 MG/ML (2%) + EPINEF HEM 0,0091 MG/ML (1:200.000 - EQUIVE A 0,005 MG/ML DE EPINEF) SOL INJ FR-AMP. 20 ML	1.800	3,20	5.760,00	
11/08/2016	2.574	06.934.847/0001-20	PHOENIX COMERCIAL DE INFORMATICA PAPELARIA E MOVEIS LTDA - EPP	12.064,00	CADARÇO DE ALGODÃO 10 MM	75.400	0,16	12.064,00	
11/08/2016	2.575	04.890.798/0001-45	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA-EPP	205.712,00	LENÇOL PAPEL DESCARTÁVEL EM ROLO	36.800	5,59	205.712,00	
12/08/2016	2.576	08.076.127/0009-53	D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.	1.104,60	ATROPINA SULFATO 10 MG/ML (1%) SOLUÇÃO OFTALMICA FRASCO 5 ML-FR	120	5,95	714,00	
					FENILEFRINA 100 MG/ML (10%) SOLUÇÃO OFTALMICA FRASCO 5 ML-FR	60	6,51	390,60	
12/08/2016	2.577	04.192.876/0001-38	CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	110.400,00	CLORIDRATO DE CEFEPIMA EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL EM FRASCO-AMPOLA COM 1000 MG – FAM	24.000	4,60	110.400,00	
12/08/2016	2.579	17.174.657/0001-78	HYPOFARMA INSTITUTO HYPODERMIA E FARMACIA LTDA	4.172,00	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO 5 MG/ML (0,5%) SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	1.400	2,98	4.172,00	
12/08/2016	2.580	06.019.570/0001-00	SMITHS MEDICAL DO BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	40.250,00	KIT TRANSDUTOR DE PRESSÃO DESCARTÁVEL	875	46,00	40.250,00	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

**Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados****MÊS: 08 ANO: 2016****ÓRGÃO: 01** Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10** Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
12/08/2016	2.581	33.348.467/0004-29	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	1.297,20	FIO CIRÚRGICO, NYLON 4-0, NAO ABSORV., 45 CM, AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, 1,5 CM	1.128	1,15	1.297,20	
12/08/2016	2.582	07.406.925/0001-86	UNIVERSO DOS ÓCULOS LTDA - ME	921,00	ÓCULOS COM LENTES TRANSPARENTES (ARMAÇÃO E PAR DE LENTES POLICARBONATO INCOLOR)	1	400,00	400,00	
					ÓCULOS COM LENTES ESCURAS (ARMAÇÃO E PAR DE LENTES DE POLICARBONATO INCOLOR COM TRATAMENTO ULTRA VIOLETA E COLORAÇÃO ESCURA)	1	521,00	521,00	
12/08/2016	2.583	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	1.612,80	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO - CP	14.400	0,11	1.612,80	
12/08/2016	2.584	56.998.701/0032-12	ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA.	11.410,00	CLARITROMICINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML - FR	350	32,60	11.410,00	
12/08/2016	2.585	37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	21.232,80	FIO DE ALGODÃO/POLIESTER 3-0, AG 2,5 CM, 1/2 CIRC, CIL, 3 X 45 CM	1.296	3,33	4.315,68	
					FIO DE NYLON PRETO 2-0, AG 3,0 CM, 3/8 CIRC, TRI, 45 CM	15.744	0,99	15.586,56	
					FIO DE NYLON PRETO 3-0, AG 2,0 CM, 3/8 CIRC, TRI, 45 CM	1.344	0,99	1.330,56	
12/08/2016	2.586	02.881.877/0001-64	POLAR FIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	58.186,62	ATADURA, CREPE, TIPO 1, 10 CM X 180 CM	149.580	0,39	58.186,62	
12/08/2016	2.587	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	17.726,00	PLACA ELETROCAUTERIO, DESCARTAVEL, SISTEMA REM INFANTIL	400	5,24	2.096,00	
					PLACA ELETROCAUTÉRIO, DESCARTAVEL, SISTEMA REM	3.000	5,21	15.630,00	
12/08/2016	2.588	04.715.053/0001-40	DENUO MEDIC IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	41.111,90	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS DE BUCO MAXILO FACIAL COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	41.111,90	41.111,90	
15/08/2016	2.590	06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	11.196,00	ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML + DIPIRONA SODICA 333,4 MG/ML SOL. ORAL GOTAS FRASCO 20 ML - FR	3.600	3,11	11.196,00	
15/08/2016	2.591	49.351.786/0010-71	BAXTER HOSPITALAR LTDA	17.760,00	DIALISADOR CAPILAR 1,5 A 1,8 M²	480	37,00	17.760,00	
15/08/2016	2.592	60.665.981/0009-75	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	43.200,00	ACETILCISTEINA 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 3 ML	24.000	1,80	43.200,00	
15/08/2016	2.593	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	473,05	NORFLOXACINO 400 MG COMPRIMIDO - CP	2.940	0,16	473,05	
15/08/2016	2.595	19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP	17.499,00	SONDA, ENDOTRAQUEAL, C/ BALÃO, RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTERIL, NR. 8,5	2.090	4,80	10.032,00	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

**Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados****MÊS: 08 ANO: 2016****ÓRGÃO:** 01 Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
15/08/2016	2.595	19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP	17.499,00	SONDA, ENDOTRAQUEAL, C/ BALÃO, RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTERIL, NR. 7,0	1.310	5,70	7.467,00	
15/08/2016	2.596	07.118.264/0001-93	QUALITY MEDICAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	15.840,00	AMICACINA SULFATO 250 MG/ML SOL. INJ. AMP 2 ML - AMP	8.800	1,80	15.840,00	
15/08/2016	2.597	33.348.467/0004-29	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	7.296,00	FIO CIRÚRGICO, NYLON 5-0, NÃO ABSORV., 45 CM, AGULHA 3/8 CIRCULO, TRIANGULAR, 2,0 CM	7.296	1,00	7.296,00	
15/08/2016	2.598	02.501.297/0001-02	PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	201,00	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	6.000	0,03	201,00	
15/08/2016	2.599	33.348.467/0004-29	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	9.078,00	FIO DE NYLON PRETO 2-0, AG 2,5 CM, 1/2 CIRC, TRI, 45 CM	2.400	1,07	2.568,00	
					FIO DE POLIESTER C/ COBERTURA TRANÇADO 5, AG 4,7 CM, 1/2 CIRC, TRI, 75	420	15,50	6.510,00	
15/08/2016	2.601	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	3.287,74	CETOCONAZOL 20 MG/G (2%) CREME BISNAGA 30 MG - BNG	2.200	1,28	2.819,74	
					FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA - CAP	2.400	0,20	468,00	
15/08/2016	2.602	47.193.115/0001-03	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	912,00	DRENO, PENROSE, NR. 04	120	1,60	192,00	
					DRENO, PENROSE, NR. 01	900	0,80	720,00	
15/08/2016	2.603	12.358.373/0001-18	DISPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	3.300,00	CÂNULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL SEM BALÃO 4,5 MM	60	55,00	3.300,00	
15/08/2016	2.604	02.916.028/0001-07	FRADEL MED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS LTDA - EPP	11.945,30	CÂNULA TRAQUEOSTOMIA REUSÁVEL EM METAL LONGA Nº 06	60	46,43	2.785,80	
					CÂNULA TRAQUEOSTOMIA REUSÁVEL EM METAL Nº 06	105	42,00	4.410,00	
					CÂNULA TRAQUEOSTOMIA REUSÁVEL EM METAL LONGA Nº 05	50	50,00	2.500,00	
					CÂNULA TRAQUEOSTOMIA REUSÁVEL EM METAL Nº 0	55	40,90	2.249,50	
15/08/2016	2.605	12.358.373/0001-18	DISPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	482,00	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL COM CUFF E INTERMEDIÁRIO MÓVEL Nº 08	2	241,00	482,00	
15/08/2016	2.606	04.909.848/0002-70	ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXP. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP	1.518,50	SONDA FOLLEY Nº 24 - 3 VIAS	30	3,15	94,50	
					SONDA FOLLEY Nº 20 - 3 VIAS	400	3,56	1.424,00	
15/08/2016	2.608	04.238.160/0001-24	HEALTH TECH FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA ME	2.160,00	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO INTRAVENOSO 10 ML	240	9,00	2.160,00	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 08 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
15/08/2016	2.609	01.640.262/0001-83	CITOPHARMA MANIP. DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA	2.587,80	NITRITO DE SÓDIO 3% INTRAVENOSO 10 ML	30	8,50	255,00	
					TIOSSULFATO DE SÓDIO 25% INTRAVENOSO 10 ML	240	9,72	2.332,80	
16/08/2016	2.611	04.656.253/0001-79	MARIOL INDUSTRIAL LTDA	38.880,00	ESCOVA, DEGERMANTE, GLUCONATO DE CLOREXIDINA	38.880	1,00	38.880,00	
17/08/2016	2.612	04.656.253/0001-79	MARIOL INDUSTRIAL LTDA	11.044,20	IDOPOVIDONA EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA 100 MG/ML 10% (1% DE IODO ATIVO) ALMOTOLIA	6.990	1,58	11.044,20	
17/08/2016	2.613	81.706.251/0001-98	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	17.696,00	LACTULOSE EM SOLUÇÃO ORAL 667 MG/ML - FR	2.800	6,32	17.696,00	
17/08/2016	2.614	62.969.589/0005-11	CSL BEHRING COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	81.920,00	IMUNOGLOBULINA ANTI RHO (D) 250 MCG A 300 MCG SOLUÇÃO INJETÁVEL - SERINGA	640	128,00	81.920,00	
17/08/2016	2.615	05.847.630/0001-10	DIMACI/SP - MATERIAL CIRURGICO LTDA	11.110,00	SIMETICONA 75 MG/ML EMULSÃO ORAL GOTAS FR. 10 ML	20.200	0,55	11.110,00	
17/08/2016	2.616	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	2.970,00	BROMOPRIDA 4 MG/ML 20 ML SOLUÇÃO ORAL	3.000	0,99	2.970,00	
17/08/2016	2.617	14.595.725/0001-84	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	6.720,00	ONDANSETRONA CLORIDRATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP. 2ML - AMP	6.400	1,05	6.720,00	
17/08/2016	2.618	05.075.964/0001-12	CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	319.917,00	AVENTAL OU CAPOTE CIRURGICO, TAMANHO EXTRA GRANDE	18.930	16,90	319.917,00	
17/08/2016	2.620	03.951.140/0001-33	DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	249,60	CÂNULA GUEDEL PVC Nº 00	80	3,12	249,60	
17/08/2016	2.621	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	1.137,00	DROPERIDOL 2,5 MG/ML 1 ML	150	7,58	1.137,00	
17/08/2016	2.622	11.974.072/0001-56	DROGARIA ENFARMA LTDA	376,68	MINILAX EM BISNAGAS PARA APLICAÇÃO RETAL	42	4,09	171,78	
					VANNAIR 6/200	2	102,45	204,90	
17/08/2016	2.623	11.206.099/0002-80	SUPERMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.	1.038,00	BACLOFENO 10 MG	10.380	0,10	1.038,00	
17/08/2016	2.624	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	37.303,20	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS PCT C/ 100 UNIDADES	18.840	1,98	37.303,20	
17/08/2016	2.625	03.233.805/0001-73	MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	1.040,00	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4 MG/ML 10 ML GOTAS PEDIÁTRICAS	800	1,30	1.040,00	
17/08/2016	2.626	39.032.974/0001-92	VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	18.921,60	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 100 ML GEL	17.520	1,08	18.921,60	
17/08/2016	2.627	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	4.549,00	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSP. ORAL FRASCO 50 ML	2.500	1,60	4.000,00	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 08 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
17/08/2016	2.627	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	4.549,00	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSP. ORAL FRASCO 15 ML	300	1,83	549,00	
17/08/2016	2.628	01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	270,00	COLETOR UNIVERSAL, PLASTICO, NÃO ESTERIL, MEDIDA APROX. 80 ML	1.000	0,27	270,00	
17/08/2016	2.629	08.633.431/0001-05	GABISA MEDICAL INTERNATIONAL LTDA - EPP	64.800,00	CATETER CENTRAL, INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 3FR X 60CM	180	160,00	28.800,00	
					CATETER CENTRAL, INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 4FR X 65CM	180	200,00	36.000,00	
17/08/2016	2.630	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	3.092,00	CARBAMAZEPINA EM COMPRIMIDOS COM 200 MG	40.000	0,08	3.092,00	
17/08/2016	2.631	60.665.981/0009-75	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	21.450,00	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJ. AMP. 1 ML – AMP	27.500	0,78	21.450,00	
17/08/2016	2.632	19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP	3.260,00	CATÉTER URETRAL DUPLO "J" 7 FR X 28 CM	20	163,00	3.260,00	
17/08/2016	2.633	58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPR IMP E EXPORT LTDA	18.150,00	CATETER VEIA CENTRAL AGULHADO Nº 16 G X 12"	726	25,00	18.150,00	
17/08/2016	2.634	43.295.831/0001-40	INTERLAB FARMACEUTICA LTDA	1.670,40	RETINOL, ACETATO (VIT. A) 50.000 UI/ML + COLECALCIFEROL (VIT. D) 10.000 UI/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10 ML – FR	320	5,22	1.670,40	
17/08/2016	2.635	02.483.928/0001-08	MAJELA HOSPITALAR LTDA.	4.560,00	LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	8.000	0,57	4.560,00	
18/08/2016	2.637	13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI ME	420,00	FILME, ADERENTE, PVC, 29 CM, 30 M	140	3,00	420,00	
18/08/2016	2.638	01.004.619/0001-37	PLANTÃO MÉDICO EMPREENDIMENTOS LTDA	20.412,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	20.412,00	20.412,00	
18/08/2016	2.639	04.408.009/0001-97	BONE SURGICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	38.900,81	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS ORTOPÉDICAS DE PROTESE DE QUADRIL, OMBRO E JOELHO, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	38.900,81	38.900,81	
19/08/2016	2.640	61.519.955/0001-44	DABASONS IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA	9.000,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SELANTE CIRURGICO DE FIBRINA, HEMOSTÁTICO DE CELULOSE E HEMOSTÁTICO DE COLAGENO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS	1	9.000,00	9.000,00	
19/08/2016	2.642	01.004.619/0001-37	PLANTÃO MÉDICO EMPREENDIMENTOS LTDA	15.496,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	15.496,00	15.496,00	
19/08/2016	2.644	19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL LTDA - EPP	3.876,00	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO 3,0 MM	60	64,60	3.876,00	





# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 08 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
19/08/2016	2.647	12.358.373/0001-18	DISPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	2.431,50	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL COM BALÃO 3,5 MM	75	32,42	2.431,50	
19/08/2016	2.648	61.519.955/0001-44	DABASONS IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA	5.500,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SELANTE CIRURGICO DE FIBRINA, HEMOSTÁTICO DE CELULOSE E HEMOSTÁTICO DE COLAGENO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS	1	5.500,00	5.500,00	
19/08/2016	2.649	01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	383,33	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	383,33	383,33	
19/08/2016	2.650	18.596.838/0001-55	MBG COMERCIAL LTDA ME	4.380,00	PILHA ALCALINA PEQUENA - AA	4.000	1,10	4.380,00	
19/08/2016	2.651	01.331.407/0001-64	MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINES E SERVIÇOS LTDA - ME	2.023,20	BOBINA DE PAPEL TERMOSENSÍVEL 57 MM X 40 M X 60 MM	720	2,81	2.023,20	
19/08/2016	2.652	01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	549,99	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	549,99	549,99	
19/08/2016	2.653	02.966.317/0001-02	STRYKER DO BRASIL LTDA.	3.970,22	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS DE BUCO MAXILO FACIAL COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	3.970,22	3.970,22	
19/08/2016	2.654	17.085.673/0001-94	BIO IMPLANTES PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA EPP	1.519,76	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS DA COLUNA VERTEBRAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	1.519,76	1.519,76	
19/08/2016	2.655	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	114.624,51	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	114.624,51	114.624,51	
22/08/2016	2.657	06.028.137/0001-30	MAQUET DO BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	4.333,25	CABO DE CONTROLE PARA SERVO-S	1	1.910,43	1.910,43	
					CÉLULA DE OXIGÊNIO	1	1.330,04	1.330,04	
					KIT DE MANUTENÇÃO 5000HRS	1	1.092,78	1.092,78	
22/08/2016	2.659	07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	5.460,00	CLORETO DE SÓDIO 9 MG/ML + CLORETO DE BENZALCÔNIO 0,1 MG/ML	2.600	2,10	5.460,00	
22/08/2016	2.660	04.654.861/0001-44	INDALABOR INDAIÁ LABORATÓRIO FARMACEUTICO LTDA - ME	3.816,00	FORMOL 10% 1.000 ML	600	6,36	3.816,00	
22/08/2016	2.662	02.281.006/0001-00	ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACEUTICA LTDA	282.000,00	CIPROFLOXACINO 2 MG/ML 100 ML	30.000	9,40	282.000,00	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 08 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
23/08/2016	2.664	07.912.362/0001-06	TECNOVENT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - EPP	492.157,90	LINHA DE AMOSTRA NEONATAL	40	115,00	4.600,00	
					WATERTRAP NEONATAL	70	220,00	15.400,00	
					WATERTRAP ADULTO / PEDIÁTRICO	480	220,00	105.600,00	
					LINHA DE AMOSTRA ADULTO / PEDIÁTRICO	3.740	96,86	362.256,40	
					ADAPTADOR RETO NEONATAL PARA CAPNOGRAFIA	70	61,45	4.301,50	
23/08/2016	2.665	14.571.126/0001-20	SIMMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2.072,00	CÂNULA, GUEDEL, PVC, NÃO ESTÉRIL, Nº 04	560	3,70	2.072,00	
23/08/2016	2.666	01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	333,33	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	333,33	333,33	
23/08/2016	2.668	02.966.317/0001-02	STRYKER DO BRASIL LTDA.	12.514,94	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS DE BUCO MAXILO FACIAL COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	12.514,94	12.514,94	
23/08/2016	2.669	58.850.728/0001-92	MB OSTEOS COM. E IMP. DE MATERIAL MÉDICO LTDA	25.685,86	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS ORTOPÉDICAS DE PROTESE DE QUADRIL, OMBRO E JOELHO, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	25.685,86	25.685,86	
23/08/2016	2.670	19.848.316/0001-66	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍF MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	9.927,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA VASCULAR	1	9.927,00	9.927,00	
24/08/2016	2.671	15.527.709/0001-17	PRO-MEDIC-COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	1.155,00	ELETRODO, P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA, NEONATAL, DESCARTAVEL	3.850	0,30	1.155,00	
24/08/2016	2.672	08.633.431/0001-05	GABISA MEDICAL INTERNATIONAL LTDA - EPP	1.551,06	CATÉTER UMBILICAL 3,5 FR PARA RECÉM-NASCIDO PRÉ-TERMO	126	12,31	1.551,06	
24/08/2016	2.673	61.519.955/0001-44	DABASONS IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA	3.500,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SELANTE CIRURGICO DE FIBRINA, HEMOSTÁTICO DE CELULOSE E HEMOSTÁTICO DE COLAGENO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS	1	3.500,00	3.500,00	
25/08/2016	2.674	05.847.630/0001-10	DIMACI/SP - MATERIAL CIRURGICO LTDA	240,00	LEVODOPA 250 MG + CARBIDOPA 25 MG COMPRIMIDO	800	0,30	240,00	
25/08/2016	2.675	37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	14.338,08	FIO CIRÚRGICO, SINTÉTICO 2-0, ABSORVÍVEL, TRANÇADO, 70 CM, AGULHA 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 3,0 CM	2.628	3,50	9.198,00	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 08 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
25/08/2016	2.675	37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	14.338,08	FIO CIRÚRGICO, SINTÉTICO 2-0, ABSORVÍVEL, TRANÇADO, 70 CM, AGULHA 5/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA, 3,7 CM	396	4,60	1.821,60	
					FIO CIRÚRGICO, SINTÉTICO 4-0, ABSORVÍVEL, TRANÇADO, 70 CM, AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, 2,0 CM	792	4,19	3.318,48	
26/08/2016	2.676	07.925.705/0001-69	AUROBINDO PHARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LIMITADA	337.990,95	CEFTRIAXONA SÓDICA EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA EM FRASCO-AMPOLA COM 1000 MG	42.000	3,33	139.843,20	
					PIPERACILINA 4000 MG + TAZOBACTAM 500 MG	7.500	26,42	198.147,75	
26/08/2016	2.677	10.661.851/0001-39	ORIZZON COMERCIAL EIRELI ME	58.473,00	SOLUÇÃO COLOIDAL A BASE DE GELATINA 3,5% 500 ML	2.670	21,90	58.473,00	
26/08/2016	2.678	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	64.327,50	VITAMINAS DO COMPLEXO B	71.475	0,90	64.327,50	
26/08/2016	2.679	14.595.725/0001-84	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	23.586,75	VITAMINAS DO COMPLEXO B	23.825	0,99	23.586,75	
26/08/2016	2.680	10.868.144/0001-18	FARMACIA M2M LTDA - ME	1.329,90	BICARBONATO DE SÓDIO 100 G PÓ	21	14,90	312,90	
					FUROSEMIDA 2 MG/ML 30 ML SOLUÇÃO ORAL	10	13,00	130,00	
					OMEPRAZOL 3 MG/ML 30 ML SOLUÇÃO ORAL	10	20,00	200,00	
					CAPTOPRIL 3 MG/ML 30 ML SOLUÇÃO ORAL	9	13,00	117,00	
					ESPIRONOLACTONA 2 MG/ML 30 ML SOLUÇÃO ORAL	16	13,00	208,00	
					HIDROCLOROTIAZIDA 2 MG/ML 30 ML SOLUÇÃO ORAL	24	13,00	312,00	
					AZUL DE TOLUIDINA 1% 100 ML	2	25,00	50,00	
26/08/2016	2.681	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.842,00	EFEDRINA SULFATO 50 MG/ML 1 ML	1.400	2,03	2.842,00	
26/08/2016	2.682	43.420.629/0001-01	COMERCIO E IMPORTACAO ERECTA LTDA	5.482,00	VÁLVULA SOLENOIDE ½ 2 VIAS 220V P/ ÁGUA	1	822,00	822,00	
					PLACA CONTROLE LUMINOSIDADE CENTRAL	1	4.375,00	4.375,00	
					VÁLVULA ENTRADA ULTRA SOM	1	98,00	98,00	
					TUBO FLEX M1/2 X F1/2 X 410	1	187,00	187,00	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 08 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
30/08/2016	2.684	02.335.705/0001-95	BRASMEDICA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	10.010,00	CAMPO DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL ESTERIL PARA MESA MAYO	1.100	9,10	10.010,00	
30/08/2016	2.685	06.207.441/0001-45	PROTEC EXPORT IND. COM.IMP. EXP. DE EQUIP. MÉDICOS HOSP. LTDA EPP	12.600,00	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, ROSCA METÁLICA UNIVERSAL	1.200	10,50	12.600,00	
30/08/2016	2.686	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	2.940,00	CLORETO DE POTÁSSIO EM SOLUÇÃO ORAL 60MG/ML (6%) FRASCO COM 100 ML - FR	2.000	1,47	2.940,00	
30/08/2016	2.687	02.881.877/0001-64	POLAR FIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	8.906,69	ATADURA, GESSADA, 10 CM X 300 CM	13.100	0,68	8.906,69	
30/08/2016	2.695	04.800.626/0001-33	VC CENTER PAULISTA LTDA-ME	38.715,95	CAPA COLCHÃO CAIXA DE OVO	3.350	11,56	38.715,95	
31/08/2016	2.701	10.450.805/0001-90	FLUKKA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA - ME	18.000,00	ALPROSTADIL 500 MCG	90	200,00	18.000,00	
<b>Total das Compras</b>								<b>4.836.624,38</b>	

Cancelamentos no Período					
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor Canc	
02/08/2016	2.497	01.004.619/0001-37	PLANTÃO MÉDICO EMPREENDIMENTOS LTDA	11.200,00	
02/08/2016	2.498	58.850.728/0001-92	MB OSTEOS COM. E IMP. DE MATERIAL MÉDICO LTDA	57.637,90	
03/08/2016	2.513	10.842.256/0001-08	GROW QUÍMICA E FARMACÉUTICA LTDA.	16.875,00	
12/08/2016	2.589	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	996,00	
15/08/2016	2.594	37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	14.338,08	
15/08/2016	2.607	09.192.829/0001-08	ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALRES LTDA	1.045,82	
23/08/2016	2.667	19.848.316/0001-66	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍF MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	4.937,00	
<b>Total das Compras Canceladas</b>					<b>107.029,80</b>

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
01/08/2016	2.490	13.649.411/0001-54	ALPHAGAMA VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI	290.660,62	PREST. DE SERV. DE VIG. PATRIMONIAL DESARMADA, SERV. DE MONIT. E GERENC. LOCAL DE IMAGENS DE CFTV, CENTRAL ALARME E RONDA ELET. COM INST., MANUT. PREV. E CORRET. DOS EQUIP. PARA O HMBM - PERÍODO DE 31/07/2016 A 28/09/2016	1	290.660,62	290.660,62	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 08 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
02/08/2016	2.500	66.700.295/0001-17	ALBATROZ SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA	2.220.519,32	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA - PERÍODO DE AGOSTO/2016	1	2.220.519,32	2.220.519,32	
03/08/2016	2.507	535.380.308-63	MAURO SARAIVA APOCALYPSE	7.000,00	ADIANTAMENTO BANCARIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNACIO PROENÇA DE GOUVEA - REF. AO MES DE AGOSTO/2016	1	7.000,00	7.000,00	
03/08/2016	2.518	07.446.705/0001-86	BEM BAIXADA SANTISTA EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA	777.661,95	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE PACIENTES ADULTO, INFANTIL E NEONATAL COM AMBULÂNCIAS TIPO B (SUPORTE BÁSICO) E TIPO D (UTI MÓVEL) COM COBERTURA 24 HORAS - PERÍODO DE 01 MÊS	1	777.661,95	777.661,95	
03/08/2016	2.519	10.869.276/0001-64	VIDA - ATENDIMENTO E ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - EPP	269.000,00	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE PACIENTES ADULTO, INFANTIL E NEONATAL COM AMBULÂNCIAS TIPO B (SUPORTE BÁSICO) E TIPO D (UTI MÓVEL) COM COBERTURA 24 HORAS - PERÍODO DE 01 MÊS	1	269.000,00	269.000,00	
04/08/2016	2.521	050.489.548-66	GISELY BARETA BELCHIOR OMETTO	6.200,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSE SOARES HUNGRIA - REF. AGOSTO/2016	1	6.200,00	6.200,00	
05/08/2016	2.530	766.082.208-04	ORLANDO ELIDIO DA SILVA	8.800,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA - REF. AGOSTO/2016	1	8.800,00	8.800,00	
05/08/2016	2.535	526.800.538-34	HORÁCIO VERÍSSIMO ROMÃO NETO	1.000,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O ARQUIVO GERAL - REF. AGOSTO/2016	1	1.000,00	1.000,00	
05/08/2016	2.538	010.554.988-69	HORÁCIO BONASSI FILHO	12.000,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETUBAL - REF. AGOSTO/2016	1	12.000,00	12.000,00	
05/08/2016	2.539	07.886.485/0001-01	FECHADURAS COMBATE - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	12.741,65	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTARIA E CONTROLE DE ACESSO NAS DEPENDÊNCIAS DA SEDE ADMINISTRATIVA DA AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL - PERÍODO SETEMBRO/2016	1	12.741,65	12.741,65	
05/08/2016	2.540	73.009.813/0001-16	ALPHA TERMIC COMERCIAL E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA	24.136,67	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CALDEIRAS GERADORAS DE VAPOR SATURADO E AQUECEDOR DE ÁGUA, SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS - PERÍODO SETEMBRO/2016	1	24.136,67	24.136,67	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 08 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
05/08/2016	2.542	59.231.555/0001-97	COMATIC COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.451.004,62	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA TÉCNICA HOSPITALAR	1	1.451.004,62	1.451.004,62	
05/08/2016	2.543	59.231.555/0001-97	COMATIC COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.178,61	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - SEMESTRAL	1	24.178,61	24.178,61	
08/08/2016	2.544	100.217.168-70	GISLEY TEREZINHA GAUER CASTRO	4.500,00	SUPLEMENTAÇÃO DO ADIANTAMENTO BANCARIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. WALDOMIRO DE PAULA - REF. AO MES DE AGOSTO/2016	1	4.500,00	4.500,00	
09/08/2016	2.549	118.432.918-43	SILVIA HELENA DA SILVA	200,00	ADIANTAMENTO BANCARIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA A SEDE DA AHM - REF. AGOSTO/2016	1	200,00	200,00	
10/08/2016	2.554	04.184.251/0001-24	CONSTRUCLIMA ENGENHARIA E INSTALAÇÕES LTDA	356.619,87	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SISTEMAS DE AR CONDICIONADO, INCLUINDO MÃO DE OBRA, PEÇAS, MATERIAL DE CONSUMO, INSTRUMENTAL, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS - PERÍODO SETEMBRO/2016	1	356.619,87	356.619,87	
10/08/2016	2.555	05.991.791/0001-82	MESQUITTA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA - ME	153.494,67	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE MEDIANTE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR E COMBUSTÍVEL - PERÍODO SETEMBRO/2016	1	153.494,67	153.494,67	
10/08/2016	2.556	14.016.550/0001-03	C.A.P. SERVICOS MEDICOS LTDA	177.333,33	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE TERAPIA-INTENSIVA ADULTO - PERÍODO SETEMBRO/2016	1	177.333,33	177.333,33	
10/08/2016	2.557	12.801.501/0001-56	TAMP SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA - EPP	2.489.252,34	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES NA ÁREA DE ANESTESIOLOGIA PARA A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ELETIVOS E EMERGENCIAIS, PARA PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS, DE QUAISQUER ESPECIALIDADES - PERÍODO DE 10/08/2016 A 30/09/2016	1	2.489.252,34	2.489.252,34	
10/08/2016	2.559	51.207.041/0001-94	EQUIPAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	5.400,00	LOC. DE EQUIP. ELETROMÉDICOS E DE ASSIST. VENTILATÓRIA PULMONAR MICROPROC. INCLUINDO MANUT. PREV. E CORRET., CALIB. E TESTES DE SEG. COM EMISSÃO DE CERTIF., PARA O HMBM - PERÍODO 31/08/2016 A 30/09/2016	1	5.400,00	5.400,00	
10/08/2016	2.560	347.228.900-72	PIERRE NICKEL	6.200,00	ADIANTAMENTO BANCARIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE PROF. MARIO DEGNI - REF. AO MES DE AGOSTO/2016	1	6.200,00	6.200,00	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 08 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
10/08/2016	2.561	51.207.041/0001-94	EQUIPAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	180,00	LOC. DE EQUIP. ELETROMÉDICOS E DE ASSIST. VENTILATÓRIA PULMONAR MICROPROC. INCLUINDO MANUT. PREV. E CORRET., CALIB. E TESTES DE SEG. COM EMISSÃO DE CERTIF., PARA O HMBM - REFERENTE COMPLEMENTO DE AGOSTO/2016	1	180,00	180,00	
10/08/2016	2.562	58.763.350/0001-90	OXY - SYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	17.504,00	LOC. DE EQUIP. ELETROMÉDICOS E DE ASSIST. VENTILATÓRIA PULMONAR MICROPROC. INCLUINDO MANUT. PREV. E CORRET., CALIB. E TESTES DE SEG. COM EMISSÃO DE CERTIF., PARA O HMBM - PERÍODO 31/08/2016 A 30/09/2016	1	17.504,00	17.504,00	
10/08/2016	2.563	58.763.350/0001-90	OXY - SYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	583,47	LOC. DE EQUIP. ELETROMÉDICOS E DE ASSIST. VENTILATÓRIA PULMONAR MICROPROC. INCLUINDO MANUT. PREV. E CORRET., CALIB. E TESTES DE SEG. COM EMISSÃO DE CERTIF., PARA O HMBM - REFERENTE COMPLEMENTO DE AGOSTO/2016	1	583,47	583,47	
11/08/2016	2.566	55.930.630/0004-08	ANDAIMES METAX EQUIPAMENTOS LTDA	9.404,99	PREST. DE SERV. DE LOCAÇÃO DE 01 (UM) EQUIPAMENTO EXTERNO DE ELEVAÇÃO DE CARGA E PESSOAS, COM SERV. DE MANUT. INCLUSOS - PERÍODO DE 13/08/2016 A 30/09/2016	1	9.404,99	9.404,99	
11/08/2016	2.567	66.700.295/0001-17	ALBATROZ SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA	610.329,41	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA - REFERENTE REAJUSTE DO PERÍODO DE 10/06/2016 A 31/08/2016	1	610.329,41	610.329,41	
12/08/2016	2.578	10.233.825/0001-00	NOVITECH EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - EPP	47.154,33	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE ANESTESIA DA MARCA K. TAKAOKA - PERÍODO 12/08/2016 A 30/09/2016	1	47.154,33	47.154,33	
15/08/2016	2.600	58.763.350/0001-90	OXY - SYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	24.617,91	LOCAÇÃO DE BISTURIS ELETRÔNICOS CIRÚRGICOS INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E TESTES DE SEGURANÇA COM EMISSÃO DE CERTIFICADOS - REFERENTE REAJUSTE DO PERÍODO DE 13/06/2016 A 31/10/2016	1	24.617,91	24.617,91	
15/08/2016	2.610	567.863.108-00	JOSE CARLOS INGRUND	17.600,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. CÂRMINO CARICCHIO - REF. AGOSTO/2016	1	17.600,00	17.600,00	
17/08/2016	2.619	43.420.629/0001-01	COMERCIO E IMPORTACAO ERECTA LTDA	13.628,55	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS DA MARCA BAUMER - PERÍODO SETEMBRO/2016	1	13.628,55	13.628,55	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 08 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
17/08/2016	2.636	00.886.257/0002-73	ATMOSFERA GESTAO E HIGIENIZACAO DE TEXTEIS S.A.	675.473,34	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR EXTERNA COM LOCAÇÃO DE ENXOVAL E SERVIÇO DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE ENXOVAL	1	675.473,34	675.473,34	
19/08/2016	2.643	12.514.715/0001-41	ESR CANAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - ME	1.198,00	MESA CIRÚRGICA - PATRIMÔNIO 073923 - MÃO DE OBRA CONSTANDO DE: INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE TRAVAMENTO DO FREIO, COLOCAÇÃO DAS BORRACHAS DO FREIO, DESMONTAGEM, REVISÃO NAS PARTES ELÉTRICAS E MECÂNICAS, LUBRIFICAÇÃO, AJUSTAGEM, REGULAGEM, MONTAGEM E TESTE DE FUNCIONAMENTO E QUALIDADE	1	641,00	641,00	
					MESA CIRÚRGICA - PATRIMÔNIO 074473 - MÃO DE OBRA CONSTANDO DE: CONserto DE CONTROLE REMOTO A CABO, DESMONTAGEM, REVISÃO NAS PARTES ELÉTRICAS E MECÂNICAS, LUBRIFICAÇÃO, AJUSTAGEM, REGULAGEM, MONTAGEM, TESTE DE FUNCIONAMENTO E QUALIDADE	1	557,00	557,00	
19/08/2016	2.645	083.640.398-30	LORAINE MARTINS DIAMENTE	416,37	INSCRIÇÃO: "VI CONGRESSO INTERNACIONAL DE CUIDADOS PALIATIVOS" - LORAINE MARTINS DIAMENTE	1	416,37	416,37	
22/08/2016	2.656	221.720.598-62	MARCUS VINICIUS LISBOA MALAVASI	15.000,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA - REF. AGOSTO/2016	1	15.000,00	15.000,00	
22/08/2016	2.658	06.028.137/0001-30	MAQUET DO BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	1.500,00	MÃO DE OBRA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REPARO COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS, POR EXCLUSIVIDADE PARA O CONserto DE VENTILADOR PULMONAR DA MARCA MAQUET, PERTENCENTE AO HOSPITAL MUNICIPAL DR. FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA	1	1.500,00	1.500,00	
22/08/2016	2.661	17.172.873/0001-84	DOCX SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA - EPP	640,70	TALONÁRIO AZUL PORTARIA 344/98 - LISTA B	120	5,34	640,70	
22/08/2016	2.663	03.563.718/0001-84	MEDICAR EMERGENCIAS MEDICAS CAMPINAS LTDA - EPP	598.360,00	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO - PERÍODO DE 02 MESES	1	598.360,00	598.360,00	
26/08/2016	2.683	10.372.279/0001-98	PRONTSERV COMERIO E SERVICOS EIRELI - ME	27.226,20	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL, PARA SEDE DA AHM	1	27.226,20	27.226,20	
30/08/2016	2.689	766.082.208-04	ORLANDO ELIDIO DA SILVA	8.800,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA - REF. SETEMBRO/2016	1	8.800,00	8.800,00	





# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 08 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
30/08/2016	2.691	221.119.208-43	FABIANE GONÇALVES DE PAULA	6.500,00	ADIANTAMENTO BANCARIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MONTENEGRO - REF. AO MES DE SETEMBRO/2016	1	6.500,00	6.500,00	
30/08/2016	2.694	050.489.548-66	GISELY BARETA BELCHIOR OMETTO	6.200,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA - REF. SETEMBRO/2016	1	6.200,00	6.200,00	
30/08/2016	2.696	00.028.986/0001-08	ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A	13.582,96	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA ELEVADORES DA MARCA ATLAS SCHINDLER - PERÍODO 01/09/2016 A 30/09/2016	1	13.582,96	13.582,96	
30/08/2016	2.697	20.362.347/0001-91	KAPAZ SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	109.624,43	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTARIA - PERÍODO DE 30/08/2016 A 30/09/2016	1	109.624,43	109.624,43	
30/08/2016	2.699	03.467.184/0001-92	WDOIS DO BRASIL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A	12.100,09	LOCAÇÃO DE IMÓVEL DO ARQUIVO GERAL - REF. AO RESSARCIMENTO DO PAGAMENTO DE APÓLICE DE SEGURO CONTRA RISCOS	1	12.100,09	12.100,09	
31/08/2016	2.700	225.512.418-12	CAMILA ARAÚJO LIMA	2.700,00	ADIANTAMENTO BANCARIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO - REF. AO MES DE SETEMBRO/2016	1	2.700,00	2.700,00	
<b>Total dos Serviços</b>								<b>10.518.228,40</b>	

Cancelamentos no Período									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor Canc					
09/08/2016	2.550	100.217.168-70	GISLEY TEREZINHA GAUER CASTRO	0,01					
30/08/2016	2.698	03.467.184/0001-92	WDOIS DO BRASIL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A	12.100,09					
<b>Total dos Serviços Cancelados</b>								<b>12.100,10</b>	

**Total das Compras e Serviços contratados 15.354.852,78****Total de Cancelamentos 119.129,90**